
Akademia Nauk Stosowanych 

im. Jana Amosa Komeńskiego  

w Lesznie 

Zarządzenie nr 30/2025 

Rektora Akademii Nauk Stosowanych im. Jana Amosa Komeńskiego w Lesznie 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

w sprawie szczegółowych wytycznych dotyczących egzaminów dla 

kandydatów, o których mowa w art. 70 ust. 5b ustawy Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce 

Na podstawie art. 23 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz. U. z 2024 r. poz. 1571, z późn. zm.), § 25 ust. 2 pkt 2 i 14 Statutu Uczelni 

oraz § 9 ust. 3 lit. b uchwały nr 8/2025 Senatu z dnia 26 czerwca 2025 r. w sprawie zmiany 

uchwały nr 4/2024 Senatu Akademii Nauk Stosowanych im. Jana Amosa Komeńskiego w 

Lesznie z dnia 23 maja 2024 r. w sprawie zasad i trybu przyjęć na studia pierwszego stopnia; 

studia drugiego stopnia a także na jednolite studia magisterskie na kierunkach w roku 

akademickim 2025/2026 w Akademii Nauk Stosowanych im. Jana Amosa Komeńskiego  w 

Lesznie zarządza się, co następuje: 

§ 1 

1. Egzamin wstępny, o którym mowa w § 9 ust. 3 lit. b uchwały nr 8/2025 z dnia 26 czerwca 

2025 r. w sprawie zmiany uchwały nr 4/2024 Senatu Akademii Nauk Stosowanych im. Jana 

Amosa Komeńskiego w Lesznie z dnia 23 maja 2024 r. w sprawie zasad i trybu przyjęć na 

studia pierwszego stopnia; studia drugiego stopnia a także na jednolite studia magisterskie 

na kierunkach w roku akademickim 2025/2026 w Akademii Nauk Stosowanych im. Jana 

Amosa Komeńskiego  w Lesznie, dotyczy cudzoziemców ubiegających się przyjęcia na I rok 

studiów na podstawie wydanego za granicą dokumentu, który nie jest dokumentem 

potwierdzającym uprawnienie do ubiegania się o przyjęcie na studia, o którym mowa w 

art. 326a ust.1 ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym. 

2. Egzamin wstępny przeprowadzany jest w formie rozmowy kwalifikacyjnej w celu 

sprawdzenia wiedzy w zakresie niezbędnym do podjęcia studiów na określonym kierunku, 

poziomie i profilu. 



§ 2 

1. Do egzaminu wstępnego mogą przystąpić kandydaci, z poświadczoną znajomością języka 

polskiego na poziomie biegłości językowej nie niższym niż B2. 

2. Egzamin wstępny może być przeprowadzany w formie stacjonarnej lub zdalnej (online), z 

wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość (za pośrednictwem aplikacji 

Microsoft Teams lub innej wskazanej przez Uczelnię). 

Warunkiem przystąpienia do egzaminu w formie zdalnej jest posiadanie urządzenia 

wyposażone w kamerę i mikrofon oraz połączenie z siecią Internet. 

§ 3 

1. Przed rozpoczęciem egzaminu weryfikowana jest tożsamość kandydata na podstawie 

okazanego dokumentu tożsamości. 

2. Z przeprowadzonego egzaminu sporządza się protokół. 

3. Miejsce kandydata na liście rankingowej ustalane jest na podstawie daty załączenia 

kompletu dokumentów. W przypadku niezdania egzaminu wstępnego kandydat nie 

zostaje przyjęty na I rok studiów. 

§ 4 

Egzaminy wstępne przeprowadzane będą w terminie wyznaczonym przez Uczelnianą Komisję 

Rekrutacyjną. Informacja o terminie zostanie przekazana kandydatom za pośrednictwem 

Internetowej Rekrutacji Kandydatów i poczty e-mail. 

§ 5  

Za przeprowadzenie egzaminu wstępnego odpowiedzialny jest Dyrektor Instytutu. 

§ 6  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą od dnia 1 lipca 2025 r. 

Rektor 

dr Janusz Poła, prof. ANS 


	Zarządzenie nr 30/2025 Rektora Akademii Nauk Stosowanych im. Jana Amosa Komeńskiego w Lesznie z dnia 30 czerwca 2025 r. w sprawie szczegółowych wytycznych dotyczących egzaminów dla kandydatów, o których mowa w art. 70 ust. 5b ustawy Prawo o szkolnictw...
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6


